
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 НИКОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 От   27.06.2014 года           №  43                          
г. Никольск

Об утверждении перечня   объектов залогового
 фонда Никольского муниципального района
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.5 Положения   о 
залоговом фонде Никольского муниципального района, утвержденного решением 
Представительного Собрания   от 25.11.2013г. № 69, для предоставления муниципальных гарантий
за счет объектов залогового фонда Никольского муниципального района, 

Представительное Собрание   Никольского муниципального района РЕШИЛО:

1.  Утвердить  перечень  объектов  залогового фонда Никольского муниципального  района
согласно приложения 1 к настоящему решению.

2.  Муниципальные  гарантии  за  счет  объектов  залогового  фонда  Никольского
муниципального  района  предоставлять  для  обеспечения  обязательств  Никольского
муниципального  района  и  обязательств  по  реализации  инвестиционных  проектов  в  рамках
программ  экономического  и  социального  развития  Никольского  муниципального  района,
федеральных,  областных  и  районных  программ,  программы  развития  и  поддержки  малого
предпринимательства,  обеспечения  исполнения  обязательств  сельскохозяйственных
товаропроизводителей,  сельскохозяйственных  кредитных  потребительских  кооперативов,
субъектов  малого предпринимательства,   а  также организаций  агропромышленного  комплекса,
осуществляющих кредитование сельскохозяйственных товаропроизводителей.

3.  Наделить  Администрацию  Никольского  муниципального  района    правом  передачи
объектов  залогового  фонда    Никольского  муниципального  района  в  залог  финансовым
организациям и заключения договоров залога.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  комиссию
Представительного  Собрания  района  по  бюджету,  налогам,  местным  сборам,  экономике  и
вопросам собственности и Администрацию Никольского муниципального района.

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу после  официального  опубликования  в  районной
газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                              Глава района
Представительного Собрания 
                    
                             В. М. Поднебесников                                                            В. В. Панов



                                                                           Приложение  № 1
                                                                           к решению Представительного Собрания 
                                                                           Никольского муниципального района
                                                                           от   27.06. 2014 года   №   43
 

 Перечень объектов залогового фонда Никольского муниципального района

№
п/п

Наименование и адрес объекта Площадь, кв.м. Кадастровая стоимость
(руб.)

1. Земельный  участок,  земли
поселений  южная  часть  деревни
Вахнево,  кадастровый  номер
35:16:0203031:0007

1400,0 151648=00

2. Земельный участок, земли сельхоз. 
назначения, расположенный по  
адресу: 1,15 км к западу  от              
д. Падерино кадастровый номер
35:16:0202004:0002

51000,0 56100=00

3. Земельный участок, земли 
поселений, расположенный по 
адресу: юго-восточная окраина дер. 
Полежаево   кадастровый номер 
35:16:0402006:0002

3332,0 340097=24

4. Земельный участок, земли сельхоз. 
назначения, расположенный по 
адресу: 1,2 км к западу от дер. 
Падерино  кадастровый номер 
35:16:0202004:0001

51000,0 56100=00

5. Земельный участок, земли сельхоз. 
назначения, расположенный по 
адресу: примерно в 150 м от д. М-
Гари по направлению на северо-
запад кадастровый номер 
35:16:0301035:0002

54000,0 52920=00

6. Земельный участок, земли 
населенных пунктов, 
расположенный по адресу: 
Никольский район, дер. Малое 
Оксилово, д.6

4000,0 156060=00

7. Земельный участок, для ведения 
личного подсобного хозяйства, 
расположен примерно в  120 м по 
направлению на север  от ориентира
д.3, расположенного за пределами 
участка, д. Петряево, дом 3  
кадастровый номер 
35:16:0301014:0007

3300,0 362901=00

8. Земельный участок, для ведения 
личного подсобного хозяйства, 
расположен по адресу: Никольский 
район, дер. Вахнево западная 

600,0 64992=00



окраина участок № 11  кадастровый 
номер 35:16:0203031:0021

9. Земельный участок, земли 
населенных пунктов, расположен 
относительно ориентира юго-
восточная окраина дер. Демино  уч. 
№ 1 кадастровый номер 
35:16:0202014:0005

1100,0 104269=00

10. Земельный участок, земли 
населенных пунктов, участок 
находится примерно в 80,0м по 
направлению на север от ориентира 
дома 73, расположенного за 
пределами участка, дер. Чернцово, 
д.73 кадастровый номер 
35:16:0201007:0004

1700,0 153493=00

Итого: 1498580=24


